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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at optage forhandlinger 

med den danske stat med henblik på, at der skabes fremtidig mulighed for at indgå en aftale 

med FN om modtagelse af kvoteflygtninge til Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Naaja Nathanielsen, Løsgænger). 

  

Vi skal fra Partii Naleraq kommentere medlem af Inatsisartut Naaja Nathanielsen’s forslag til 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at optage forhandlinger med den danske stat 

med henblik på, at der skabes fremtidig mulighed for at indgå en aftale med FN om modtagelse af 

kvoteflygtninge til Grønland således:  

Indledningsvis skal det siges, at heldigvis bidrager mange herfra  til pengeindsamlinger for andre 

lande i nød, på trods af mange eksisterende problemer her  i landet. 

Vi er stolte af, at befolkningens hjælpsomhed således kommer til udtryk på passende manér. Dog kan 

vi ikke undgå at undre over, om de midler der indsamles virkelig kommer ud til folk i nød. Mon det 

bliver oplyst, når donationer er gået igennem ?   

Indledningen skyldes ikke manglende hjælpsomhed, dog er det nærtliggende at antage, at man som 

giver af donationer i det mindste burde kræve at modtage et tak for donationen.  

Som omtalt tidligere, findes der mange problemer i landet, som vi selv end ikke magter at 

overkomme eller lave forbedringer ved. Der er mange omsorgssvigtede børn og mange andre 

samfundsmæssige problemer. Om vi kan magte at påtage os udefrakommende udfordringer ovenpå 

vores egne, er et stort spørgsmål, der ikke lader sig svare enkelt, hvorfor accept og støtte til 

spørgsmålet ikke kan tillades uden videre.  
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Forslaget ville sagtens kunne tages alvorligt, såfremt man havde mindre sociale problemer her  i 

samfundet, mindre arbejdsløshed, færre personer, der mangler bolig og såfremt man havde fornødne 

uddannet kræfter såsom læger, psykologer og sociale arbejdere  

Efter at have sagt det må vi også sige, eftersom den danske regering stadig holder mange 

ansvarsområder, at udlændingeområdet stadig er under den danske regerings ansvar.   

Med disse korte bemærkninger tager vi Naalakkersuisuts svarnotat til efterretning.  

 

 

 


